
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

VI SETTORE - AREA SERVIZI SOCIALI E AMBITO 
Servizio UFFICIO DI PIANO 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 1300 del 09-06-2025  
 
 

Reg. Sett. n. 548 del 22-05-2025 
 

OGGETTO: Approvazione beneficiari per "Progetti Personalizzati di Vita Indipendente PRO.VI.  2024  III 
FINESTRA 2024Linea A Codice Pratica 3KPVS7FA  23UL4N2L  SQKTR3V9 FU6E57TN 
LHSVPX6V 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 

 
LA RESPONSABILE DEL VI SETTORE 

 
RILEVATO CHE: 
 

- con Delibera di giunta n. 096/2024 sono state approvate le linee di Indirizzo per dare 
continuità alla misura con l'emanazione di un nuovo Avviso Pubblico per la selezione 
Pro.V.I. e Pro.V.I. Dopo di noi di cui alla l.n. 112/2016; 

 
- con Atto dirigenziale 206/2024 è stato approvato l'avviso pubblico per la selezione dei 

beneficiari di PRO.V.I e PRO.V.I Dopo di NOI. 
 

 il PRO.VI. 2024 si articola nelle 3 Linee di intervento: 
 

- Linea A Finanziamento dei progetti in favore delle persone con disabilità grave (L. n. 
104/1992, art. 3, comma 3) non derivante da patologie strettamente connesse 
all'invecchiamento, tali da non compromettere totalmente la capacità di 
autodeterminazione. 

 
- Linea B Finanziamento dei progetti individuali per le persone con disabilità grave (L. n. 

104/1992, art. 3, comma 3), privi del supporto familiare, che abbiano i requisiti previsti 
D.M. 23/11/2016 e dalla L. n. 112/2016, destinatari degli interventi ammissibili a valere 
sulle risorse del Fondo nazionale per il “Dopo di Noi". 

 
- Linea C Finanziamento dei progetti individuali per le persone con disabilità grave (L. n. 

104/1992, art. 3, comma 3) per il sostegno alla genitorialità, rivolte a giovani donne che, 
pur trovandosi in condizione di disabilità, intendono percorrere o già percorrono 
l'impegnativo compito di prendersi cura dei propri figli, per sostenerle nelle loro funzioni 
genitoriali in autonomia e sicurezza. 
 
 

CONSIDERATO CHE:  
 

- Con A.D. 1690 del 11/12/2024 la Regione Puglia ha provveduto a comunicare 
l’approvazione  
esiti pre-istruttoria regionale delle manifestazioni di interesse inviate per il finanziamento 
dei PRO.V.I. Linea A/C e PRO.V.I. Dopo di Noi Linea B nel terzo quadrimestre 2024 e delle 
Graduatorie provvisorie di Ambito territoriale; 

 
- Con A.D. n. 1703/2024 la Regione Puglia ha provveduto a comunicare l’impegno e 

l’accertamento del finanziamento ministeriale per le azioni sperimentali per la vita 
indipendente (FNA competenza 2024);  
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

- Che per l’Ambito di Ginosa sono stati assegnati complessivamente € 60.000,00 riparto 
fondi per progetti di Vita Indipendente PRO.V.I. PRO.V.I. Dopo di Noi - Linea A relativo atto 
di impegno di spesa e liquidazione “FNA 2024”; 
 

- Con D.D. Reg. Sett. n. 167/2024 si sono accertate le risorse per progetti individualizzati per i 
disabili senza supporto familiare III FINESTRA 2024 - LINEA A  
 

- Con A.D. n. 1704/2024  la Regione Puglia ha provveduto a comunicare l’impegno e 
l’accertamento del finanziamento ministeriale per le azioni sperimentali per la vita 
indipendente (FRA 2024);  
 

- Che per l’Ambito di Ginosa sono stati assegnati complessivamente € 180.000,00 riparto 
fondi per progetti di Vita Indipendente PRO.V.I. PRO.V.I. Dopo di Noi - Linea A relativo atto 
di impegno di spesa e liquidazione “Fra 2024”; 
 

- Con D.D. Reg. Sett. n. 285/2025 si sono accertate le risorse per progetti individualizzati per i 
disabili senza supporto familiare III FINESTRA 2024 - LINEA A  

 
- con A.D. 105 DEL 27/01/2025 la Regione Puglia ha comunicato la liquidazione e pagamento 

in favore degli Ambiti territoriali per il finanziamento dei Prov.i. pervenuti nella terza 
finestra 2024 linea A e C a valere su FRA 2024; 
 
 

Previa istruttoria tecnica degli uffici regionali competenti sono pervenuti a questo Ambito PRO.VI. 
2024, le domande di accesso al beneficio, così come previsto da A.D. Regionale n. 1225/2024 
corredate di documentazione così come riportato in elenco: 

Codice Pratica Linea di intervento Importo ammesso 

D.E.M. - 3KPVS7FA LINEA A € 15.000,00 
B.A. - 23UL4N2L LINEA A € 15.000,00 
B.Z. - SQKTR3V9 LINEA A € 15.000,00 

D.T.M. – FU6E57TN LINEA A € 15.000,00 
F.A.M. – LHSVPC6V LINEA A € 15.000,00 

TOTALE FINANZIAMENTO 
 

                  € 75.000,00    
 
Le domande succitata sono state valutata con esito positivo e pertanto sono state ammessa al 
beneficio di che trattasi; 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco. n. 27 del 14/11/2024 con cui 
sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 come previsto 
dall’art. 109 comma 2 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
CONSIDERATO CHE con D.D. n. 60 del 23/01/2024, si è proceduto alla nomina del RUP, secondo 
quanto previsto dalla normativa, per il procedimento amministrativo dell'Avviso Pubblico “PRO.V.I. 
e PRO.V.I. DOPO DI NOI”, nella Dott.ssa SANTANTONIO RAFFAELLA; 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
VISTI: 
- la L.R. n. 19/2006; 
-il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 
-l'art. 169 del D. lgs. n. 267 del 18.08.2000 ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 

 Di prendere atto della relazione sociale e verbale U.V.M. come da documentazione 
presentata agli atti d’ufficio; 
 

 Di approvare l’ammissione al finanziamento dell’istanza PRO.V. I 2024 succitata; 
 

 Di assumere impegno di spesa per complessivi € 75.000,00 sul cap.1901/23 relativamente 
al seguente beneficiario: 

 
 

 

Codice Pratica Linea di intervento Importo ammesso 

D.E.M. - 3KPVS7FA LINEA A € 15.000,00 
B.A. - 23UL4N2L LINEA A € 15.000,00 
B.Z. - SQKTR3V9 LINEA A € 15.000,00 

D.T.M. – FU6E57TN LINEA A € 15.000,00 
F.A.M. – LHSVPC6V LINEA A € 15.000,00 

TOTALE FINANZIAMENTO 
 

                  € 75.000,00 
 
 
 Di trasmettere telematicamente alla Regione Puglia la presente determinazione per 

l’erogazione parziale delle risorse di cui all’A.D. Regionale n. 1298/2024 per il finanziamento 
del PRO.VI. in oggetto corrispondente alla somma complessiva di € 75.000,00; 
 

 Di trasmettere unitamente alla presente la relazione sociale; 
 
 Di provvedere successivamente al provvedimento di approvazione a finanziamento da parte 

della Regione Puglia alla liquidazione delle somme spettanti secondo quanto definito dal 
Progetto regionale PRO.VI 2024 A.D. 206/2024; 

 Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata ai sensi dell’art.26 comma 4 del 
D.L.gs. 33/2013. 

 
 
 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to Raffaella Santantonio 
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Maria Carmela Curci 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Rilascia parere Favorevole; 
 
Data 09-06-2025                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               Dott. Pietro Giampetruzzi 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Impegno N.   498 del 06-06-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 12.05-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       1901 / Articolo    23 
Progetti di Vita Indipendente - PRO.VI - PRO.VI DOPO DI NOI (E. 160/14) 
Causale Approvazione beneficiari per Progetti Personalizzati di Vita Indipendente PRO.VI.  2024  III FINESTRA 

2024Linea A Codice Pratica D.E.M. - 3KPVS7FA 
Importo 2025 Euro 75.000,00 

 
 
Sub impegno N.   498/    1 del 06-06-2025  a Competenza   CIG  
5° livello 12.05-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       1901 / Articolo    23 
Progetti di Vita Indipendente - PRO.VI - PRO.VI DOPO DI NOI (E. 160/14) 
Causale Approvazione beneficiari per Progetti Personalizzati di Vita Indipendente PRO.VI.  2024  III FINESTRA 

2024Linea A Codice Pratica B.A. - 23UL4N2L 
Importo 2025 Euro 15.000,00 

 
Sub impegno N.   498/    2 del 06-06-2025  a Competenza   CIG  
5° livello 12.05-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       1901 / Articolo    23 
Progetti di Vita Indipendente - PRO.VI - PRO.VI DOPO DI NOI (E. 160/14) 
Causale Approvazione beneficiari per Progetti Personalizzati di Vita Indipendente PRO.VI.  2024  III FINESTRA 

2024Linea A Codice Pratica B.Z. - SQKTR3V9 
Importo 2025 Euro 15.000,00 

 
Sub impegno N.   498/    3 del 06-06-2025  a Competenza   CIG  
5° livello 12.05-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       1901 / Articolo    23 
Progetti di Vita Indipendente - PRO.VI - PRO.VI DOPO DI NOI (E. 160/14) 
Causale Approvazione beneficiari per Progetti Personalizzati di Vita Indipendente PRO.VI.  2024  III FINESTRA 

2024Linea A Codice Pratica D.T.M.  FU6E57TN 
Importo 2025 Euro 15.000,00 

 
Sub impegno N.   498/    4 del 06-06-2025  a Competenza   CIG  
5° livello 12.05-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       1901 / Articolo    23 
Progetti di Vita Indipendente - PRO.VI - PRO.VI DOPO DI NOI (E. 160/14) 
Causale Approvazione beneficiari per Progetti Personalizzati di Vita Indipendente PRO.VI.  2024  III FINESTRA 

2024Linea A Codice Pratica F.A.M.  LHSVPC6V 
Importo 2025 Euro 15.000,00 

 
                                                                                                                



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
    Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
       F.to  Rag. Pietro Giampetruzzi 
 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 1300 del 09-06-2025 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 10-06-2025 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 1666  

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 10-06-2025 

Il   Responsabile del Settore  
Maria Carmela Curci  

 
 

 


